
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR VII/.../2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 41 ust. 1-5 
ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz 
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027 w brzmieniu 
ustalonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/389/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
7 października 2022 r. w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2022-2024 oraz uchwała Nr LXIII/462/2023 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
25 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2025r. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2025-2027 

Rozdział 1. 

1. Adresaci programu. 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Lubiewo, 
a w szczególności dzieci i młodzież, osoby zmagające się z uzależnieniami 
behawioralnymi, osoby uzależnione od alkoholu lub narkotyków, osoby pijące 
szkodliwie, a także osoby współuzależnione, jak również osoby doznające 
przemocy w rodzinie. Odbiorcami są również: kadra pedagogiczna placówek 
oświatowych, pedagodzy i psycholodzy oraz przedstawiciele lokalnych 
organizacji, a także członkowie organizacji pozarządowych działający na rzecz 
rozwiązywania problemów uzależnień, jak również sprzedawcy napojów 
alkoholowych. 

2. Wykonanie oraz koordynacja realizacji Programu. 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii jest Wójt Gminy Lubiewo we 
współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Realizatorzy Programu. 

Program realizowany będzie w ścisłej współpracy z poniższymi jednostkami: 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Punkty konsultacyjne w Lubiewie i Bysławiu – psycholog rodzinny i terapeuta 
uzależnień, 

- Posterunek Policji w Cekcynie, 

- Placówki służby zdrowia, oświaty i kultury, 

- Organizacje pozarządowe na terenie Gminy Lubiewo, 

- Inne podmioty działające na terenie gminy. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – jest powołana na 
podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Lubiewo. Komisja inicjuje działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



z zakresu polityki społecznej gminy dotyczące problemów alkoholowych, 
narkomanii oraz uzależnień behawioralnych w gminie. Przygotowuje i opiniuje 
przedstawiony Radzie Gminy Lubiewo projekt Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Kontroluje przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
lub podawania napojów alkoholowych (na podstawie upoważnienia wydanego 
przez Wójta – art. 18 ust. 8 ustawy). Prowadzi cyklicznie rozmowy z osobami 
dorosłymi nadużywającymi alkohol, o których mowa w art. 24 ustawy mających 
na celu określenie problemu, edukację i motywację do leczenia odwykowego, a w 
przypadku braku zgody kierowanie wniosków do biegłych sądowych 

w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia, a następnie do Sądu. 
Opiniuje wydawanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych 
pod względem zgodności lokalizacji Puntu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy, 
o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy. Aktywnie włącza się w realizację 
procedury „Niebieskie Karty” i uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

Zespół Interdyscyplinarny, Ośrodek Pomocy Społecznej, Punkt Informacyjno-
Konsultacyjny, – prowadzona jest pomoc dla osób i rodzin dysfunkcyjnych 
z powodu nadużywania alkoholu oraz uzależnionych od narkotyków, jak również 
zmagających się z uzależnieniami behawioralnymi. 

W szkołach prowadzona jest profilaktyka uniwersalna, wdrażane są także 
programy dla uczniów, nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców. Przy 
prowadzeniu działań profilaktycznych oraz interwencyjnych, szkoły współpracują 
z punktami konsultacyjnymi. 

Sąd, Prokuratura oraz Policja realizują zadania z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych w ramach swoich kompetencji. 

Instytucje kultury i organizacje pozarządowe realizują programy dotyczące 
profilaktyki uzależnień, adresowane głównie do dzieci i młodzieży. 

Rozdział 2. 

1. Cel główny i cele szczegółowe Programu. 

Celem głównym Programu jest ograniczenie, jak również zmniejszanie 
rozmiarów problemów już istniejących, szkód zdrowotnych i społecznych 
skutków, wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, używania innych 
substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy 
w rodzinie, poprzez podnoszenie poziomu wiedzy oraz świadomości mieszkańców 
Gminy Lubiewo. 

Dodatkowo do celu głównego, na którym opiera się Program skierowane będą 
działania profilaktyczne. Dbałość o kondycję psychiczną mieszkańców Gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



regenerację zdrowia, jak również profilaktykę przeciwdziałania depresji oraz 
zachowań samobójczych. 

Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 jest podstawowym 
dokumentem polityki zdrowia publicznego wyznaczającym cel strategiczny i cele 
operacyjne oraz najważniejsze zadania do realizacji na rzecz zwiększenia liczby 
lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności w tym 
zakresie. Wśród celów operacyjnych wyszczególniono również Profilaktykę 
uzależnień – cel 2, w której ujęte są obszary: 

- Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom, 

- Uzależnienie od alkoholu, 

- Uzależnienia od zachowań (uzależnienia behawioralne), 

- Uzależnienia od narkotyków. 

Dla ich określenia, w niniejszym Programie wykorzystano zapisy Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2021-2025, przyjętego Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

Program będzie realizowany poprzez stosowanie profilaktyki uniwersalnej – 
adresowanej do wszystkich mieszkańców Gminy Lubiewo (dzieci, młodzieży 
i dorosłych) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania 
problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych. 

2. Zadania szczegółowe realizujące cele operacyjne. 

Cel 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz 
uzależnień behawioralnych. 

- Finansowanie zatrudnienia psychologa rodzinnego w Lubiewie i Bysławiu 
prowadzącego pomoc psychologiczną dla ofiar przemocy w rodzinie i rodzinom, 
w których występują problemy alkoholowe. 

- Finansowanie zatrudnienia terapeuty ds. uzależnień w punktach 
konsultacyjnych w Lubiewie i Bysławiu. 

- Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej dla dzieci 
z rodzin  z problemem alkoholowym i ich rodzin. 

Cel 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe 
i narkotykowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą domową. 

- Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla 
osób doznających przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



- Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia dobrowolnego leczenia 
odwykowego. 

- Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w celu orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu oraz 
pokrywanie kosztów: 

-- opłaty sądowej od złożonych do Sądu Rejonowego wniosków o wszczęcie 
postępowania o zobowiązanie do leczenia,- 

-- opinii biegłych sądowych, tj. psychologa i psychiatry w przedmiocie 
uzależnienia. 

- Wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubiewie. 

- Podnoszenie kompetencji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz przedstawicieli instytucji działających w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, uzależnień 
behawioralnych oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez 
udział w szkoleniach i kursach specjalistycznych. 

- Finansowanie kosztów działania GKRPA. 

Cel 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

- Realizowanie profilaktyki uniwersalnej, programów profilaktyczno-zdrowotnych 
dla uczniów oraz warsztatów szkoleniowych i konferencji dla rodziców, 
nauczycieli i innych jednostek organizacyjnych z zakresu problematyki 
alkoholowej, narkotykowej i przemocy; uczenie umiejętności służących 
zdrowemu i trzeźwemu życiu oraz informowanie o szkodliwości alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych. 

- Realizacja programów profilaktycznych z uwzględnieniem uzależnień 
behawioralnych. 

- Edukacja kadr (w tym szkolenia) uczestniczących w realizacji zadań z zakresu 
profilaktyki uzależnień. 

- Zadania na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających. 

- Finansowanie działań sportowych, olimpiad, konkursów, turniejów, festynów, 
pikników oraz koncertów dla mieszkańców Gminy Lubiewo, promujących 
zdrowy styl życia poprzez współorganizowanie imprez środowiskowych. 

- Organizacja dla dzieci i młodzieży pozalekcyjnych zajęć z elementami 
profilaktyki jako alternatywne formy spędzania czasu wolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



- Finansowanie zakupu plakatów, broszur, filmów oraz materiałów edukacyjnych 
o tematyce profilaktycznej oraz ich rozpowszechnianie wśród określonych grup 
adresatów. 

- Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych, 
w tym wydawanie materiałów informacyjno-edukacyjnych. 

- Finansowanie spotkań i szkoleń dla rodziców, kadry pedagogicznej na temat 
choroby alkoholowej, narkomanii, uzależnień behawioralnych i wynikających 
z nich zagrożeń w celu podniesienia kompetencji wychowawczych. 

- Finansowanie diagnozy problemów uzależnień. 

Cel 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 
narkotykowych, uzależnień behawioralnych i przemocy domowej. 

- Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych, które swoją działalnością służą rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych m.in. poprzez dofinansowanie materiałów i zajęć 
profilaktycznych, zajęć z psychologiem, terapeutą. 

- Udzielanie wsparcia materialnego i edukacyjnego dla inicjatyw 
podejmowanych przez podmioty zajmujące się statutowo profilaktyką 
o charakterze uniwersalnym i rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

Cel 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

- Zwiększenie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie reklamy, 
promocji oraz spożywania napojów alkoholowych. 

- Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 
w punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 

- Organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

- Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych. 

- Opiniowanie przez GKRPA wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż lub 
podawanie napojów alkoholowych – zgodność lokalizacji punktu sprzedaży 
z uchwałami Rady Gminy, których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Rozdział 3. 

1. Przewidywane efekty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



 Zakładanym efektem realizacji programu jest ograniczenie występowania 
przyczyn oraz skutków nadużywania alkoholu przez mieszkańców Gminy 
Lubiewo, a także stworzenie wielopłaszczyznowego, spójnego systemu wsparcia 
oraz pomocy dla osób i rodzin zagrożonych/dotkniętych problemem alkoholowym 
oraz zwiększenie jego skuteczności poprzez: 

- Zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez 
modyfikowanie stylu życia, wolnego od wszelkich używek i uzależnień, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży, dzięki realizacji działań profilaktycznych 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, tj. informacyjno-
edukacyjnych, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 
i rekreacyjnych. 

- Podniesienie świadomości społecznej w obszarze przyczyn i skutków 
nadużywania alkoholu oraz uzależnień behawioralnych i narkotyków. 

- Udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz 
podniesienie jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji 
realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

- Zintensyfikowanie działań w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu. 

- Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. 

- Zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności w działania profilaktyczne 
związane z uzależnieniami. 

Realizacja programu zwiększy skuteczność pomocy kierowanej do rodzin oraz 
stworzy możliwość współpracy pomiędzy instytucjami zajmującymi się 
problematyką alkoholową oraz uzależnień. Oczekiwanym rezultatem wspólnych 
działań będzie przeciwdziałanie uzależnieniom oraz patologii i zagrożeniu 
wykluczeniem społecznym. Interdyscyplinarne podejście daje możliwości 
rozwoju, zwiększenia świadomości w środowisku lokalnym, a tym samym 
podniesienia jakości życia mieszkańców Gminy Lubiewo. 

2. Monitoring Programu. 

 Monitoring poszczególnych zadań wynikających z realizacji Programu 
będzie prowadzony na podstawie sprawozdań od instytucji, osób 
odpowiedzialnych za ich realizację oraz poprzez bieżącą współpracę i realizację 
działań z realizatorami Programu. 

Rozdział 4. 

1. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



- Członkom GKRPA przysługuje dieta za każdy udział w posiedzeniu komisji oraz 
przeprowadzoną kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
w wysokości 220 zł brutto. 

- Przewodniczący Komisji za wykonanie powierzonych mu funkcji otrzymuje 
dietę za każdy udział w posiedzeniu komisji w wysokości 2150,00 zł brutto. 

- Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie imiennej listy obecności. 

1. Źródła finansowania programu. 

Źródłem finansowania zadań określonych w niniejszym Programie ustawowo są 
środki finansowe z budżetu Gminy pochodzące z: 

- Opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- Części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym, tj. za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. 
„małpki”. 

Rozdział 5. 

1. Preliminarz wydatków na  realizację Programu w latach 2025-2027. 

Lp. Kierunki działania Zadania 
Planowane 

wydatki 
 /w zł/ 

1. 

Finansowanie zatrudnienia 
psychologa rodzinnego w Lubiewie 
i Bysławiu prowadzącego pomoc 
psychologiczną dla ofiar przemocy 
w rodzinie i rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe. 

2. 

Finansowanie zatrudnienia 
terapeuty ds. uzależnień – punkty 
konsultacyjne w Lubiewie i 
Bysławiu 

1. 

Zwiększenie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych od 
alkoholu, 
substancji 
psychoaktywnych 
oraz uzależnień 
behawioralnych. 3. 

Poszerzanie i podnoszenie jakości 
oferty pomocy psychologicznej dla 
dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym i ich rodzin. 

35 400,00 

1. Koszty opinii biegłych sądowych. 

2. 

Koszty opłaty sądowej od 
złożonych do Sądu wniosków 
o wszczęcie postępowania 
o zobowiązanie do leczenia. 

2. 

Udzielanie 
rodzinom,  
w których 
występują 
problemy 
alkoholowe 
i narkotykowe,  
pomocy 
psychospołecznej  

3. 
Wspieranie działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego działającego 
przy GOPS. 

41 900,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



4. 

Szkolenia członków GKRPA oraz 
przedstawicieli instytucji 
działających w zakresie 
profilaktyki uzależnień 
i przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 

i prawnej, a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą  
domową. 

5. Finansowanie kosztów działania 
GKRPA. 

1. 

Finansowanie programów 
profilaktycznych dla uczniów oraz 
warsztatów szkoleniowych 
i konferencji dla rodziców. 

2. 
Dofinansowanie dla dzieci i 
młodzieży pozalekcyjnych zajęć z 
elementami profilaktyki. 

3. 

Finansowanie zakupu plakatów, 
broszur, filmów oraz materiałów 
edukacyjnych o tematyce 
profilaktycznej. 

4. 
Edukacja kadr (w tym szkolenia) 
uczestniczących w realizacji zadań 
z zakresu profilaktyki uzależnień. 

3. 

Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej 
i edukacyjnej  
oraz działalności 
szkoleniowej 
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
przeciwdziałania 
narkomanii oraz 
uzależnieniom 
behawioralnym, 
w szczególności 
dla dzieci 
i młodzieży, 
w tym 
prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych. 

5. 
 
 
 
 
 
 
 
6. 

Finansowanie diagnozy problemów 
uzależnień. 
 
Wspieranie działań sportowych, 
olimpiad, konkursów, turniejów, 
festynów, pikników oraz 
koncertów dla mieszkańców gminy 
promujących zdrowy styl życia 
poprzez współorganizowanie 
imprez środowiskowych 

58 700,00 

1. 

Dofinansowanie materiałów i zajęć 
profilaktycznych. 

4. 

Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń 
i osób fizycznych, 
służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych 
oraz 
narkotykowych  
i uzależnień 
behawioralnych 
oraz przemocy  
w rodzinie. 

2. 

Udzielanie wsparcia materialnego 
i edukacyjnego dla inicjatyw 
podejmowanych przez podmioty 
zajmujące się statutowo 
profilaktyką o charakterze 
uniwersalnym i rozwiązywaniem 
problemów uzależnień. 

28 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



5. 

Podejmowanie 
interwencji 
w związku  
z naruszeniem 
przepisów 
określonych  
w art. 131 i 15 
ustawy oraz 
występowanie 
przed sądem  
w charakterze 
oskarżyciela 
publicznego. 

1. 
Organizowanie szkoleń dla 
sprzedawców napojów 
alkoholowych. 

1 000,00 

OGÓŁEM: 165 000,00 

1. 
Rozwiązywanie problemów 
alkoholowych  i uzależnień 
behawioralnych. 

160 000,00 
WYDATKI: 

2. Przeciwdziałanie narkomanii. 5 000,00 

 Zmiany w powyższym preliminarzu wydatków dokonywane będą zgodnie 
z zasadami obowiązującymi przy dokonywaniu zmian w budżecie Gminy Lubiewo 
(nie będą wymagały zmiany Uchwały Rady Gminy w Lubiewie przyjmującej 
niniejszy Program). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

Diagnoza klas VI-VIII Szkół Podstawowych w Bysławiu i Lubiewie 
Wyniki badania przeprowadzonego wśród uczniów klas VI-VIII Szkół 
Podstawowych w Bysławiu i Lubiewie na temat stosowania używek. 

Cel badania 

Podstawowym celem badania jest diagnoza rozpowszechnienia zjawiska 
zażywania alkoholu, papierosów, substancji psychoaktywnych czy uzależnienia 
od komputerów i telefonów przez młodzież. W badaniach pytamy nie tylko 
o skalę tych doświadczeń, ale również o ich częstotliwość  i okoliczności, dzięki 
temu możliwe jest oszacowanie wielkości populacji młodych ludzi, którzy mają za 
sobą pojedyncze eksperymenty lub wielokrotne doświadczenia związane z piciem 
alkoholu, używaniem narkotyków, dopalaczy czy paleniem papierosów. Badania 
stanowią również cenne źródło wiedzy na temat sposobów, w jaki te środki 
najczęściej docierają do rąk nastolatków oraz powodów sprawiających, że młodzi 
ludzie po nie sięgają. 

Wiedza ta jest niezbędna przy planowaniu różnych strategii oraz programów 
profilaktycznych. 

Metoda i teren badań 

Badania zostały przeprowadzone za pomocą kwestionariusza ankiety 
anonimowej, która pozwoliła zdobyć informacje na temat stosunku młodzieży VI-
VIII klas do środków uzależniających. Była to ankieta anonimowa, zawierająca 
pytania zamknięte z możliwością wyboru odpowiedzi. 

Badania zostały przeprowadzone w październiku 2024r. wśród 137 uczniów 
z klas VI-VIII Szkół Podstawowych w Bysławiu i Lubiewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 

 
W przeważającej większości uczniowie twierdzą, że rodzice mają dla nich czas. 

Jednakże bardzo przykre jest, iż część rodziców rzadko ma czas dla swoich dzieci 
albo prawie nigdy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Podobnie jest z odpowiedzią do kogo idą po pomoc, ponad 40% badanych do 

rodziców, następnie do koleżeństwa, rodzeństwa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



 

 
Z przeprowadzonego badania wynika, iż: 

Szkoła Bysław - spośród 66 badanych uczniów 21 zadeklarowało, iż zdarzyło 
im się spożywać alkohol. Grupa ta stanowi 31,82% spośród badanych. 
45 uczniów natomiast udzieliło odpowiedzi, iż nigdy nie pili alkoholu, tj. 68,18% 
badanych, 

Szkoła Lubiewo - spośród 71 badanych uczniów 9 zadeklarowało, iż zdarzyło im 
się spożywać alkohol. Grupa ta stanowi 13,04% spośród badanych. 60 uczniów 
natomiast udzieliło odpowiedzi, iż nigdy nie pili alkoholu, tj. 86,96% badanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



 
Na pytanie dotyczące tego gdzie pierwszy raz spożywali napoje alkoholowe 

najczęściej udzielną odpowiedzią było: 

Szkoła Bysław -  w domu - 11 uczniów, następnie u rodziny - 6 osób, 
4 uczniów zadeklarowało, że spożywało alkohol u kolegi, natomiast 9 uczniów, że 
w innych miejscach, 

Szkoła Lubiewo - w domu - 5 uczniów, następnie u rodziny - 1 osoba, 1 uczeń 
zadeklarował, że spożywał alkohol u kolegi, natomiast 2 uczniów, że w innych 
miejscach. 

Bardzo niepokojący jest fakt, że to najbliżsi najczęściej pozwalają na 
spożywanie alkoholu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



Z badania wynika, że najwięcej uczniów: 

Szkoła Bysław - spośród tych, którzy pili już alkohol spożywało: szampana – 
13 osób, piwo - 10 osób oraz wino – 10 osób, 8 uczniów udzieliło odpowiedzi, że 
zdarzyło im się pić wódkę, 

Szkoła Lubiewo - spośród tych, którzy pili już alkohol spożywało: piwo - 7 osób 
oraz szampana – 7 osób, 3 uczniów udzieliło odpowiedzi, że zdarzyło im się pić 
wino, 1 natomiast napisał, że była to wódka. 

Liczba udzielonych odpowiedzi wskazuje na to, że są tacy uczniowie, którzy 
próbowali do tej pory różnego rodzaju substancji alkoholowych. 

 
Kolejnym pytaniem skierowanym do uczniów było pytanie na temat 

zdobywania przez nich alkoholu. 

Szkoła Bysław: 5 ankietowanych udzieliło odpowiedzi, że alkoholem zostali 
poczęstowani przez rodziców, 6 udzieliło odpowiedzi, że najczęściej alkohol 
kupują im inni członkowie rodziny, 5 osób – wskazało koleżeństwo, natomiast 
5 prosiło o kupienie innych osób, 

Szkoła Lubiewo: 3 ankietowanych udzieliło odpowiedzi, że alkoholem zostali 
poczęstowani przez rodziców, 3 udzieliło odpowiedzi, że najczęściej alkohol 
kupują im inni członkowie rodziny, natomiast 3 prosiło o kupienie innych osób. 

Ten fakt jest zjawiskiem bardzo niepokojącym, że młodzi ludzie pierwszy raz 
pili alkohol z rodzicami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



 
Z badania wynika, że: 

Szkoła Bysław 

7 uczniów spróbowało tylko raz, co stanowi 10,61% badanych. 6 tj. 9,09% 
spośród badanych udzieliło odpowiedzi, że palili 2-3 razy. 2 uczniów paliło 
wielokrotnie i 2 uczniów pali codziennie –  3,03%. Natomiast 49 ankietowanych 
nie pali, tj. 74,24%. 

Szkoła Lubiewo 

2 uczniów spróbowało tylko raz, co stanowi 2,86% badanych. 2 tj. 2,86% 
spośród badanych udzieliło odpowiedzi, że palili 2-3 razy. 4 uczniów paliło 
wielokrotnie – 5,71% i 1 uczeń pali codziennie –  1,43%. Natomiast 
61 ankietowanych nie pali, tj. 87,14%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 9



 

 
Jednym z kolejnych pytań było pytanie dotyczące tego, czy jeżeli uczniowie 

chcą kupić alkohol sami, to czy sprzedawca odmawia im jego sprzedania. 
Z odpowiedzi udzielonych przez uczniów wynika: 

- Szkoła Bysław - 7 z nich uważa, że sprzedawcy sprzedają alkohol lub 
papierosy nieletnim, 31 osób zadeklarowało, że sprzedawcy nie sprzedają 
alkoholu nieletnim, natomiast 27 osób nie zwraca na to uwagi, 

- Szkoła Lubiewo - 1 z nich uważa, że sprzedawcy sprzedają alkohol lub 
papierosy nieletnim, 49 osób zadeklarowało, że sprzedawcy nie sprzedają 
alkoholu nieletnim, natomiast 31 osób nie zwraca na to uwagi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 10



Odpowiedzi, choć niewielkie, wskazują na konieczność ciągłych kontroli 
punktów sprzedaży napoi alkoholowych. 

 
Z badania wynika, że: 

- w Bysławiu 2 osoby, tj. 2,94% uczniom zdarzyło się stosować 
narkotyki/dopalacze. 36,76% zadeklarowało, że nigdy ich nie używali, 
natomiast pozostali nie chcą mieć z tym nic wspólnego – 60,30%, 

- w Lubiewie nikt nie zdeklarował, że zdarzyło się stosować 
narkotyki/dopalacze. 46,25% zadeklarowało, że nigdy ich nie używali, 
natomiast pozostali nie chcą mieć z tym nic wspólnego – 53,75%. 

Analizując odpowiedzi na powyższe pytanie można stwierdzić, że w większości 
uczniowie mają świadomość negatywnego wpływu narkotyków na organizm 
człowieka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 11



 
W celu uzyskania informacji, czy narkotyki są łatwo dostępne na ternie naszej 

gminy zadano respondentom kolejne pytanie. 

Uczniowie udzielili odpowiedzi: 

Szkoła Bysław 

13 badanych odpowiedziało, że TAK, 39 – NIE a 8 badanych, że NIE WIE. 

Szkoła Lubiewo 

4 badanych odpowiedziało, że TAK, 65 – NIE a 2 badanych, że NIE WIE. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 12



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 13



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 14



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 15



Najczęstszą podawaną przez uczniów odpowiedzią czym jest świat wirtualny to, 
że jest sposobem na nudę i przyjemnym sposobem na spędzanie czasu a także 
ucieczką od codziennych problemów. 

 
Kolejne pytanie dotyczyło tego, czy uczniowie posiadają wiedzę na temat 

uzależnień. 

Szkoła Bysław 

46 osób udzieliło odpowiedzi pozytywnej, natomiast 16 osób uważa, że 
nie posiada dostatecznej wiedzy na temat uzależnień. 

Szkoła Lubiewo 

50 osób udzieliło odpowiedzi pozytywnej, natomiast 16 osób uważa, że 
nie posiada dostatecznej wiedzy na temat uzależnień. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 16



Poznanie problemu uzależnień wśród dzieci i młodzieży jest konieczne, by móc 
przeciwdziałać sięganiu po substancje szkodliwe dla ich zdrowia i życia. Należy 
ograniczyć ten problem zwłaszcza wśród najmłodszych stykających się z różnego 
rodzaju używkami. 

Konieczne jest sięgnięcie do źródeł oraz przyczyn tego zjawiska, by móc  
w pełni poznać problem i skutecznie mu zapobiegać. Niezwykle ważne jest, by 
chronić dzieci i młodzież przed zgubnymi skutkami eksperymentowania ze 
środkami uzależniającymi już od najmłodszych lat, by wpoić im wartości, którymi 
naprawdę warto kierować się w życiu. 

Zdarza się, że pierwszy kontakt z alkoholem młodzi ludzie mają już w domu 
rodzinnym. Uzależnienia te nie dotyczą ich bezpośrednio, ale ich najbliższych: 
rodziców, starszego rodzeństwa, krewnych, sąsiadów. Młodzież natomiast 
z problemem tym najczęściej spotyka się na różnego rodzaju imprezach, 
prywatkach, dyskotekach. 

Badanie przeprowadzone w szkołach podstawowych wykazało, iż zdecydowana 
większość spośród badanych uczniów nigdy nie próbowała alkoholu oraz 
papierosów. Jednak są uczniowie, którzy niestety pili już alkohol pomimo tak 
młodego wieku. 

Towarzystwo, w którym młodzi ludzie spożywali alkohol w większości stanowili 
ich koleżanki i koledzy. 

Najbardziej popularnym rodzajem napoju alkoholowego wśród tych młodych 
ludzi, którzy spożywali już alkohol było piwo oraz szampan. Niepokojące jest 
również to, że 2 uczniów przyznaje się do tego, że próbowali również 
narkotyków/dopalaczy. 

W szkole realizowane są zajęcia profilaktyczne, których celem jest 
przekazywanie uczniom informacji na temat negatywnego działania środków 
uzależniających na organizm młodego człowieka, zapoznanie uczniów z terminem 
uzależnienia, jego objawami i skutkami oraz zachęcanie do zdrowego stylu życia 
wolnego od nałogów. 

Uzależnienie rozwija się w określonym czasie i zawsze zaczyna się od etapu 
eksperymentowania. Niektórzy na tym etapie rezygnują, inni wchodzą dalej, aż 
do momentu w którym nie ma już odwrotu. Szczególnie ważnym czynnikiem 
chroniącym młodzież od sięgania po różnego rodzaju środki uzależniające są 
więzi emocjonalne w rodzinach, możliwość realizacji zainteresowań, 
poszanowanie praw, norm, wartości, autorytetów. Wszystkie te informacje 
należy przekazywać rodzicom podczas spotkań, bowiem niezwykle ważną rzeczą 
jest uświadamianie rodzicom tego, iż ich wsparcie i pomoc są niezwykle ważne 
dla ich dzieci i ich społecznego rozwoju. Rodzice przez swoje postawy 
i odpowiedni sposób wychowania mogą obniżać ryzyko zachowań społecznie 
nieakceptowanych u swojego dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 17



Większość ludzi pije alkohol na skutek panującego obyczaju. Od dziecka 
oswajani jesteśmy z alkoholem. Obchody ważnych wydarzeń w życiu rodzinnym 
oraz imprezy towarzyskie połączone są ze spożywaniem alkoholu. Dla wielu ludzi 
picie alkoholu staje się przyjemnością, z której nie potrafią zrezygnować. 
Niebezpieczeństwo pojawia się wtedy, gdy ludzie zaczynają pić w młodym wieku 
oraz zbyt dużo i zbyt często. Dlatego niezwykle ważne jest pokazywanie młodym 
ludziom sposobów spędzania czasu, wolnego od używek oraz zachowań 
społecznie nieakceptowanych. 

 Dziś Internet dla dzieci i młodzieży jest naturalnym środowiskiem, dzięki 
któremu komunikują się ze światem, uczą się oraz oddają rozrywkom. Jednak 
też często chętniej wracają do świata wirtualnego niż do rzeczywistego. W takiej 
sytuacji można czuć niepokój oraz strach – nie tylko o ich zdrowie fizyczne, ale 
również psychiczne. Właśnie z tego powodu trzeba wiedzieć, dlaczego młodzież 
ucieka w wirtualny świat. 

Istnieją różne powody, dla których młodzi ludzie lepiej czują się 
w internetowym świecie niż w rzeczywistym. Często przyczyną jest po prostu 
postępowanie tak jak ich rówieśnicy. Wtedy młodzież nie chce wyróżniać się 
negatywnie, tylko dopasować się do ogółu społeczeństwa. Zwrócić należy też 
uwagę na to, że Internet jest obecnie źródłem informacji, metodą umożliwiającą 
szybszy kontakt z kimś, a także sposobem pomagającym w nauce. Dlatego 
niekiedy nie ma innej możliwości, jak tylko zagłębić się w ten świat jeszcze 
bardziej. Jednak zdarzają się takie sytuacje, gdy Internet staje się lekarstwem 
na problemy w realnym świecie. 

Bardzo często zdarza się tak, że młodzież wykorzystuje Internet do tworzenia 
nowej rzeczywistości. Tam łatwiej jest im poradzić sobie z kompleksami, 
nieśmiałością lub innymi ograniczeniami. Dlatego okazuje się, że w sieci są kimś 
zupełnie innym. Nie potrafią lub nie chcą przenieść tego do rzeczywistości. 
W konsekwencji większą przyjemność sprawia im kontakt z osobami poznanymi 
w sieci i dalsze kreowanie wirtualnej osobowości. 

Internet dla znacznej części młodych ludzi stanowi bezpieczną przystań, gdzie 
mogą powiedzieć o swoich lękach, wadach lub problemach. Często naiwnie 
sądzą, że nie zostaną negatywnie osądzeni. Jednak wirtualny świat bywa 
bardziej okrutny od tego rzeczywistego i przez przypadek można paść ofiarą 
hejterów. 

Można też zauważyć, że szczególnie Social Media służą młodzieży do 
wyjawiania lęków, których nie przekazują nikomu innemu np. rodzicom lub 
znajomym. Wiąże się to z tym, że mają więcej zaufania do wirtualnych 
znajomych niż do tych znanych z rzeczywistego świata. 

W wielu sytuacjach młodzież zaczyna jeszcze więcej czasu spędzać 
w wirtualnym świecie, gdy ma trudną sytuację rodzinną. Bardzo często próbują 
w ten sposób poradzić sobie z rozwodem rodziców, kłótniami bądź w skrajnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 18



przypadkach – z patologią. Internet daje im ukojenie i pozorne bezpieczeństwo, 
a dzięki temu mogą zapomnieć o problemach. 

Konieczne jest poznanie pierwszych symptomów, które mogą świadczyć 
o uzależnieniu: 

·Kłopoty z koncentracją, 

·Problemy ze snem, 

·Pogorszenie wyników w nauce, a także zaniedbywanie obowiązków szkolnych 
i domowych, 

·Rozluźnienie kontaktów z rodziną oraz z realnymi znajomymi, 

·Porzucenie dotychczasowych zainteresowań, 

·Spędzanie większości czasu wolnego przed komputerem, 

·Zapominanie i lekceważenie potrzeb fizjologicznych, 

·Oszukiwanie w sprawie faktycznego czasu spędzonego w sieci, 

·Rozdrażnienie i większa skłonność do wywiązywania kłótni, 

·Agresja pojawiająca się wtedy, gdy nie ma możliwości skorzystania 
z komputera. 

 Zatem profilaktyka jest tak bardzo potrzebna jak również czas poświęcony 
młodzieży przez nas dorosłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 19



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/.../2024 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

Szczegółowy harmonogram wydatków na 2025 rok 

I.  Rozwiązywanie problemów alkoholowych i uzależnień 
behawioralnych: 

L.p. ZADANIA PLAN 

1. Szkolenia 3000 

2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 25600 
Działalność punktów konsultacyjnych dla osób z problemami, rodzin w 
Lubiewie i Bysławiu, w tym:  

wynagrodzenie psychologa (100złx120h) 12000 
3. 

wynagrodzenie terapeuty (140złx160h) 22400 

4. Warsztaty z psychologiem z zakresu profilaktyki uzależnień 
behawioralnych w SP Lubiewo 1000 

5. Dofinansowanie stowarzyszeń 28000 
6. Koszty sądowe w tym opłata za opinie biegłych 2000 
7. Dofinansowanie szkolenia kuratorów zawodowych i społecznych 500 

8. Dofinansowanie „Dnia Trzeźwości” w Wojewódzkim Szpitalu dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu 500 

9. Dofinansowanie programu "Kolory uczuć - o emocjach u 
przedszkolaków" zajęcia z psychologiem 900 

10. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" w Przedszkolu "KLON" 
w Klonowie 900 

11. Dofinansowanie "Program Nauki Zachowania" z elementami zajęć 
teatralnych w SP Lubiewo 2000 

12. Dofinansowanie "Spójrz inaczej" w SP Lubiewo 3240 

13. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" z elementami zajęć 
szachy SP Lubiewo 2300 

14. Dofinansowanie "Program Nauki Zachowania" z elementami terapii 
biofeedback w SP Lubiewo 1800 

15. Dofinansowanie działań profilaktycznyh 0-III SP Lubiewo z programem 
"Twoja droga do zdrowia" 1800 

16. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" - turnieje sportowo-
profilaktyczne SP Lubiewo 4000 

17. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" z elementami zajęć 
chóru w SP Lubiewo 900 

18. Dofinansowanie programu "Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej" 
- warsztaty oraz konkurs w SP Bysław 3500 

19. 
Dofinansowanie "Treningu Umiejętności Społecznych" w SP Bysław 1500 

20. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" w SP Bysław 2700 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



21. Dofinansowanie "Spójrz inaczej" kl. I-III w SP Bysław 1080 
22. Dofinansowanie "Spójrz inaczej" kl. IV w SP Bysław  1080 

23. Dofinansowanie "Spójrz Inaczej" z elementami edukacji przez szachy 
w SP Bysław 1500 

24. Dofinansowanie festynu profilaktycznego pod hasłem "My aktywnie 
czas spędzamy i nałogom się nie damy" w SP Bysław 1000 

25. Dofinansowanie programu profilaktycznego "ISKRA" wraz z "Balem 
Wszystkich Świętych" w SP Bysław 3000 

26. Dofinansowanie programu profilaktycznego "Bajkoterapia" dla dzieci w 
świetlicach wiejskich 7000 

27. Dofinansowanie programu profilaktycznego z psychologiem 
"Rękodzielnia" dla dorosłych w świetlicach wiejskich 5500 

28. Dofinansowanie  "Programu Nauki Zachowania"  z elementami 
sportowymi - "Aktywne miasta" 2000 

29. Dofinansowanie"Programu Nauki Zachowania"  z elementami 
sportowymi - lekkoatletyka w SP Bysław 1000 

30. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania"  wraz z ogólnopolskim 
konkursem wiedzy pożarniczej 2500 

31. Dofinansowanie programu profilaktycznego dla MDP 2000 

32. Dofinansowanie programu edukacyjno-korekcyjnego "Przeciwko 
Przemocy" 3500 

33. Dofinansowanie superwizji grup diagnostyczno-pomocowych 8000 
34. Dofinansowanie telefonu zaufania 300 

Razem 160000 

II.  Przeciwdziałanie narkomanii: 

L.p. ZADANIA PLAN 
1. "Bo jak nie my to kto? - uzależnieniom mówimy nie! 2500 

2. Szkolny Tydzień Profilaktyki w SP Lubiewo "Medycznie-Artystycznie-
Profilaktycznie" 2500 

 Razem 5000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w art. 1 ust. 1 stanowi, iż 
„Organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego są 
obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia 
napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania 
i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie 
sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu 
pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania 
alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych 
i zakładów pracy". Prowadzenie działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 
uzależnionych od alkoholu (zgodnie z art. 41 ust. 1 tej ustawy) należy do zadań 
własnych gmin. Realizacja działań w Gminie Lubiewo prowadzona jest zgodnie 
z art. 41 ust. 2 w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego przez 
Radę Gminy Lubiewo. 

Ustawy obliguje do przyjęcia wspólnego Programu dla rozwiązywania 
problemów alkoholowych jak i przeciwdziałania narkomanii. Ww. ustawa reguluje 
również dwa źródła finansowania realizowanych zadań zawartych w Programie, 
mianowicie obok opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
są również środki finansowe pochodzące z części opłat za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, tj. za sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml. 

Program został opracowany zgodnie z zaleceniami Krajowego Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom, przedstawiony oraz zaakceptowany przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Mając na uwadze 
powyżej wskazane zadania — przedłożenie Radzie Gminy Lubiewo niniejszego 
projektu uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lubiewo na lata 2025-2027 opracowany 
został zgodnie z zadaniami wyznaczonymi w art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, art. 2 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. 
Program dotyczy kształtowania polityki społecznej i jest kontynuacją działań 
profilaktycznych rozpoczętych w minionych latach i ma na celu, przede 
wszystkim, zmniejszenie skali zjawiska uzależnień w środowisku lokalnym, 
a także ograniczenie społecznych i zdrowotnych skutków wynikających 
z nadużywania napojów alkoholowych, innych substancji psychoaktywnych oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



uzależnieniom behawioralnym poprzez prowadzenie działań profilaktycznych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Program ponadto określa zasady 
wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

    

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/.../2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCHORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2025-2027
	Rozdział 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	tir. 8 (8) w zał.1 rozdz.1 ust. 3


	Rozdział 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	tir. 1 (9) w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	tir. 2 (10) w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	tir. 3 (11) w zał.1 rozdz.2 ust. 1
	tir. 4 (12) w zał.1 rozdz.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	tir. 1 (13) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 2 (14) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 3 (15) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 4 (16) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 5 (17) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 6 (18) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	podwójne tiret 1 (1) w zał.1 rozdz.2 ust. 2 tir. 6 (19)
	podwójne tiret 2 (2) w zał.1 rozdz.2 ust. 2 tir. 6 (20)

	tir. 7 (21) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 8 (22) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 9 (23) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 10 (24) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 11 (25) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 12 (26) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 13 (27) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 14 (28) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 15 (29) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 16 (30) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 17 (31) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 18 (32) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 19 (33) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 20 (34) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 21 (35) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 22 (36) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 23 (37) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 24 (38) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 25 (39) w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	tir. 26 (40) w zał.1 rozdz.2 ust. 2


	Rozdział 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	tir. 1 (41) w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	tir. 2 (42) w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	tir. 3 (43) w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	tir. 4 (44) w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	tir. 5 (45) w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	tir. 6 (46) w zał.1 rozdz.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	tir. 1 (47) w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	tir. 2 (48) w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	tir. 3 (49) w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	tir. 1 (50) w zał.1 rozdz.4 ust. 1
	tir. 2 (51) w zał.1 rozdz.4 ust. 1


	Rozdział 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5


	Załącznik 2 - Diagnoza klas VI-VIII Szkół Podstawowych w Bysławiu i LubiewieWyniki badania przeprowadzonego wśród uczniów klas VI-VIII Szkół Podstawowych w Bysławiu i Lubiewie na temat stosowania używek.
	tir. - (1) w zał.2
	tir. - (2) w zał.2
	tir. - (3) w zał.2
	tir. - (4) w zał.2

	Załącznik 3 - Szczegółowy harmonogram wydatków na 2025 rok
	cyf. rz. I w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3

	Uzasadnienie


